CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 41/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0041/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, providencie a revitalização em toda extensão do Calçadão Dr. Pinheiro.

JUSTIFICATIVA

Este vereador tem recebido várias reclamações dos moradores, dos comerciantes, e de toda
população que transitam pelo Calçadão, e tem solicitado melhorias no referido local.

Sendo assim, para garantir maior segurança e comodidade as pessoas que por lá transitam,
peço que atendam esse pedido de tamanha importância a esta população.

Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 12 de fevereiro de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL